χρ. μὲν  
ἄλλοι

γρ. χρέον

γρ. φωτὶ

γε. αὐτῇ  
f. αὐγῆς

A esse, aut absurdā quædam suscepisse, vide-  
bor. Verum difficile, opinor, vobis erit,  
sapientibus ac divinis hominibus fidem ab-  
rogare: qui cum multa privatim singuli  
dicunt, tum ad virtutis commendatio-  
nem, tanquam ad summam, quæ dicunt  
omnia referuntur. Eandem porro inhæ-  
rere animo sentiunt, eumque felicem, ac  
regalem, & utique reipublicæ administran-  
dæ atque imperandi peritum efficere præ-  
dicant, magnificum item ac vere divitem;  
non quod Colophonium aurum possideat,

B nec quæ marmorea claudantur Apolloni-  
nis aede,

illo scilicet tempore, quo Græcorum res  
florebant. Neque magnificentissimas na-  
tiones, aut lapillos Indicos, aut agri infinita  
jugera; sed, quod omnibus his præstantius  
ac divinus est, quod & e naufragio ser-  
vatur, & in foro, atque in populo, domi,  
in solitudine, inter medios latrones, ab im-  
manissimis tyrannis tutum atque securum  
est. Nulla res enim omnino fortior est,  
C quæ violenter illam detineat, aut ei, qui  
possidet, eripiat. Quippe bona hæc in ani-  
mo prorsus ejusmodi sunt, qualis in sole  
lux atque splendor est. Nam cum tem-  
plum illius, ac consecrata donaria, multi sa-  
penumero prædati sunt, ac profligantur;  
cujus sacrilegii poenas alii dederunt; alii  
propterea neglecti sunt, quod indigni es-  
sent, quos ad sanitatem poena ulla revoca-  
ret; illius tamen lucem auferre nulla vis pot-  
est: non hæc, quæ in coitu sub orbem il-  
lius subit, atque ejus radios excipit, Luna:  
unde nobis repente nox, quod ajunt, ex me-  
ridie nascitur. Sed nec ipsemet sua se luce  
spoliat, cum Lunam objectam ex adverso  
colluстрat, ac naturam quodammodo suam  
cum ea communicat: neque porro cum in-  
genti illi & admirabili mundo lucem ac di-  
em impertit. Ita & vir bonus, cum alte-  
rum virtutis suæ participem facit, nihilo  
quam antea minus possidet. Adeo divi-  
num

nūm quoddam & eximium bonum illud est; neque falsa hæc est hospitis illius Atheniensis sententia: quicunque tandem præclarus ille vir fuit. Neque enim aurum omne, quod sub terris, aut in terris est, cum una est virtute comparandum. Quamobrem qui ea prædictus est, hunc nos sine ulla cunctatione divitem appellemus. Adam etiam; si cui idem videtur; & nobilis, & præ omnibus regem. Est enim & nobilitas ignobilitate præstantior; & virtus ea animi affectione melior, quæ non omni ex parte cum virtute ac probitate coniuncta est. Nec est quod quisquam, usum vocum consuetudinemque respiciens, orationem hanc meam contentiosam esse, aut violenter quod velit exprimere putet. Etenim vulgus illos esse nobiles censet, quorum jam tum olim majores divites fuerunt. Quam est vero absurdum illud; coquum nescio quem, aut sutorum, aut sane filium aliquem, si ab arte sua, aut aliunde, magnum pecuniarum quæstum fecerit, neque nobilem, neque apud vulgus illustrem videri; si ejus forte filius hæres atque successor hæreditate ad posteros transmiserit, hos vero mirum in modum insolescere, ac de nobilitate cum Pelopidis atque Heraclidis contendere! At ne ille quidem, qui, cum optimis majoribus editus sit, contrarium nihilominus ad vitæ statum ac momentum deflexit, de illorum propinquitate jure gloriari possit. Neque enim Pelopidarum in familiam adscribi licebat iis, qui non in humeris expressa generis indicia ferrent. Qui netiam in Bœotia, ferunt, lanceam eorum, quos Spartos vocabant, generi a parente altriceque gleba tanquam signum quoddam humeris inscriptum fuisse: idque ipsum in illa gente diu perpetua successione resedisse. In animis vero nihil ejusmodi impressum atque inscriptum esse oportere putabimus, quod parentes nobis ipsos perspicue demonstret, ac foetum legitimum esse convincat? Nam apud Germanos flumum esse memorant, incorruptum prolis ac generis arbitrum: cui neque matres gemebundæ persuadent, ut flagitium occultet;